Приморский край

Находкинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

24.06.2005

№ 416

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О РЕЗЕРВЕ ФИНАНСОВЫХ И МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Находкинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о резерве финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Находкинского городского округа (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации города Находки при формировании проекта бюджета Находкинского городского округа на очередной финансовый год, предусмотреть средства на реализацию настоящего решения.

3. Направить настоящее решение главе города Находки для подписания и официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2006 года, за исключением части 2 настоящего решения.

5. Часть 2 настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Находкинской городской Думы

от 24.06.2005 г.  № 416

ПОЛОЖЕНИЕ

о резерве финансовых и материальных ресурсов

для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории Находкинского городского округа

Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.12.1994 г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.1996 г.  № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Приморского края от 02.12.1999 г.  № 74-КЗ «О защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет основные принципы создания, хранения, использования и восполнения резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются - чрезвычайные ситуации).

Статья 1. Общие положения

1. Резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Находкинского городского округа создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включает денежные средства, продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие ресурсы.

2. Осуществление расходов, связанных с созданием, хранением, использованием и восполнением резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Находкинского городского округа является расходным обязательством Находкинского городского округа.

Статья 2. Формирование резерва финансовых и материальных ресурсов

1. Источниками формирования резерва финансовых и материальных ресурсов являются:

1) собственные доходы бюджета Находкинского городского округа;

2) индивидуальные добровольные пожертвования граждан и юридических лиц;

3) прочие безвозмездные поступления.

2. Резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций создается исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

3. Объем резерва финансовых ресурсов предусматривается в бюджете Находкинского городского округа исходя из расчетов финансового обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, но не менее 0,1 % от собственных доходов местного бюджета, запланированного на текущий финансовый год.

4. Номенклатура и объемы резерва финансовых и материальных ресурсов, а также контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением указанного резерва устанавливаются администрацией Находкинского городского округа.

Статья 3. Целевое назначение резерва финансовых и материальных ресурсов

1. Резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций используются:

1) при проведении аварийно - спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей;

2) для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

2. Использование резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на другие цели запрещается.

3. Заказы на поставку материальных ресурсов в резерв материальных и финансовых ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций размещаются посредством заключения муниципальных контрактов. Объемы материальных ресурсов, на поставку которых заключаются муниципальные контракты, подлежат обязательному согласованию с органом, уполномоченным главой Находкинского городского округа.

4. Распорядителем средств резерва материальных и финансовых ресурсов является орган, уполномоченный главой Находкинского городского округа.

Глава города Находки

О.Г. Колядин.